ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.06.2016 № 545-РП

г. Екатеринбург

Об утв~рждении Перечня отраслевых и межотраслевых стратегий

социально-экономического развития Свердловской области

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-03
«О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на

территории Свердловской области», пунктом 1 О Порядка принятия решений о разработке,
формирования, утверждения и реализации отраслевых и межотраслевых стратегий

социально-экономического развития Свердловской области, утвержденного

постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2015 № 1083-ПП
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, утверждения и

реализации отраслевых и межотраслевых стратегий социально-экономического развития

Свердловской области»:

1. Утвердить Перечень отраслевых и межотраслевых стратегий социально

экономического развития Свердловской области (прилагается).

2. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области

обеспечить соблюдение сроков разработки (внесения изменений) проектов отраслевых

и межотраслевых стратегий социально-экономического развития Свердловской области

в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования, утверждения

и реализации отраслевых и межотраслевых стратегий социально-эконо~ического

развития Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 07.12.2015 № 1083-ПП «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке, формирования, утверждения и реализации отраслевых

и межотраслевых стратегий социально-экономического развития Свердловской области».

3. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области

организовать работу по актуализации правовых актов в курируемых сферах

деятельности, касающихся отраслевых и межотраслевых стратегий социально

экономического развития Свердловской области, согласно приложению к настоящему

распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя
Председателя Правительства Свердловской области - Министра финансов Свердловской

области Г.М. Кулаченко.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «О иал_ьну интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pra o.govб(yru).

Председатель Правител

Свердловской области Д.В. Паслер

№
стр о-

ки

1
1.

2.

3.

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Свердловской области

от 10. 06. 2016 № 545-РП

«Об утверждении Перечня

отраслевых и межотраслевых

стратегий социально

экономического развития

Свердловской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

отраслевых и межотраслевых стратегий социально-экономического развития Свердловской области

Наименование отраслевой или межотраслевой Наименование ответственного Срок разработки
стратегии социально-экономического исполнителя ( в отношении проекта отраслевой или

развития Свердловской области межотраслевой стратегии - межотраслевой стратегии

исполнителя-координатора) социально-экономического

развития Свердловской
области

2 3 4
Стратегия развития химического комплекса Министерство промышленности IV квартал 2016 года
Свердловской области на плановый период и науки Свердловской области
до 2020 года и на перспективу до 2030 года
Стратегия развития машиностроительного Министерство промышленности IV квартал 2016 года
и оборонно-промышленного комплекса и науки Свердловской области
Свердловской области на плановый период
до 2020 года и на перспективу до 2030 года
Стратегия развития горно-металлургического Министерство промышленности IV квартал 2016 года
комплекса Свердловской области на плановый и науки Свердловской области
период до 2020 года и на перспективу
до 2030 года

3

1 2 3 4
4. Стратегия развития легкой промышленности Министерство промышленности IV квартал 2016 года

Свердловской области на плановый период и науки Свердловской области
до 2020 года и на перспективу до 2030 года

5. Стратегия развития лесопромышленного Министерство промышленности IV квартал 2016 года
комплекса Свердловской области на и науки Свердловской области
плановый период до 2020 года и на
перспективу до 2030 года

6. Стратегия инновационного развития Министерство промышленности IV квартал 2016 года
Свердловской области на плановый период и науки Свердловской области
до 2020 года и на перспективу до 2030 года

7. Стратегия развития социальной защиты Министерство социальной IV квартал 2016 года
населения Свердловской области до 2030 года политики Свердловской области

8. Стратегия развития медицины труда Министерство здравоохранения IV квартал 2016 года
в Свердловской области на 2017-2030 годы Свердловской области

9. Стратегия развития транспортного комплекса Министерство транспорта IV квартал 2016 года
Свердловской области на период до 2030 года и связи Свердловской области

1 о. Стратегия развития противопожарной службы Департамент общественной IV квартал 2016 года
Свердловской области и общественных безопасности Свердловской
объединений пожарной охраны, действующих области
на территории Свердловской области,
на период до 2030 года

11. Стратегия развития архивного дела У правление архивами IV квартал 2016 года
Свердловской области до 2030 года Свердловской области

12. Стратегия развития экспорта товаров и услуг Министерство международных 111 квартал 201 7 года
Свердловской области до 2030 года и внешнеэкономических связей

Свердловской области
13. Стратегия по реализации государственной Министерство культуры IV квартал 201 7 года

культурной политики в Свердловской области Свердловской области
на период до 2030 года

4

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение

к распоряжению Правительства

Свердловской области

от 10.06.2016 № 545-РП

правовых актов, требующих актуализации исполнительными органами государственной власти

Свердловской области в курируемых сферах деятельности, касающихся отраслевых и межотраслевых стратегий

социально-экономического развития Свердловской области

№ Наименование отраслевой или межотраслевой Наименование ответственного Срок внесения изменений

стр о- стратегии социально-экономического исполнителя ( в отношении ( признания утратившей силу)
ки развития Свердловской области межотраслевой стратегии - в отраслевую или

исполнителя-координатора) межотраслевую стратегию

социально-экономического

развития Свердловской

области

1 2 3 4
1. Раздел 1. Действующие документы, в которые планируется внести изменения
2. Концепция развития музейной сферы Министерство культуры 111 квартал 2016 года

в Свердловской области на период Свердловской области

до 2020 года, одобренная постановлением
Правительства Свердловской области

от 19.11.2014 № 1007-ПП «О Концепции
развития музейной сферы в Свердловской

области на период до 2020 года»
3. Концепция водной безопасности Министерство природных IV квартал 2016 года

Свердловской области на период ресурсов и экологии

·~-------------- -----

5

1 2 3 4
до 2020 года, одобренная постановлением Свердловской области

Правительства Свердловской области

от 05.08.2011 № 1029-ПП «О Концепции
водной безопасности Свердловской области

на период до 2020 года»
4. Концепция экологической безопасности Министерство природных IV квартал 2016 года

Свердловской области на период ресурсов и экологии

до 2020 года, одобренная постановлением Свердловской области

Правительства Свердловской области

от 28.07.2009 № 865-ПП «О Концепции
экологической безопасности Свердловской

области на период до 2020 года»
5. Стратегия по обращению с отходами Министерство природных IV квартал 2016 года

производства на территории Свердловской ресурсов и экологии

области до 2030 года, утвержденная Свердловской области

постановлением Правительства Свердловской

области от 09.09.2014 № 774-ПП
«О Стратегии по обращению с отходами

производства на территории Свердловской

области до 2030 года»
6. Концепция повышения качества жизни Министерство экономики II квартал 2017 года

населения Свердловской области на период Свердловской области

до 2030 года - «Новое качество жизни

уральцев», одобренная Указом Губернатора

Свердловской области от 29.01.2014 № 45-УГ
«О Концепции повышения качества жизни

населения Свердловской области на период

до 2030 года - «Новое качество жизни

уральцев»

6

1 2 3 4
7. Концепция развития театрального дела Министерство культуры IV квартал 201 7 года

в Свердловской области на период Свердловской области
до 2020 года, одобренная постановлением
Правительства Свердловской области
от 15.11.2012 № 1279-ПП «О Концепции
развития театрального дела в Свердловской
области на период до 2020 года»

8. Раздел 2. Действующие документы, которые планируется признать утратившими силу
9. Стратегия развития химического комплекса Министерство промышленности IV квартал 2016 года

Свердловской области на период и науки Свердловской области

до 2020 года, утвержденная приказом
Министерства промышленности и науки

Свердловской области от 16.12.2013 № 317
«Об утверждении стратегий развития

отраслей промышленности Свердловской
области на период до 2020 года» (далее -
приказ Министерства промышленности и

науки Свердловской области от 16.12.2013
№ 317)

10. Стратегия развития легкой промышленности Министерство промышленности IV квартал 2016 года
Свердловской области на период и науки Свердловской области

до 2020 года, утвержденная приказом
Министерства промышленности и науки

Свердловской области от 16.12.2013 № 317
11. Стратегия развития машиностроительного Министерство промышленности IV квартал 2016 года

и оборонно-промышленного комплекса и науки Свердловской области
Свердловской области на период
до 2020 года, утвержденная приказом
Министерства промышленности и науки

Свердловской области от 16.12.2013 № 317

7

1 2 3 4
12. Стратегия развития горно-металлургического Министерство промышленности IV квартал 2016 года

комплекса Свердловской области на период и науки Свердловской области

до 2020 года, утвержденная приказом
Министерства промышленности и науки

Свердловской области от 16.12.2013 № 3 17
13. Стратегия развития лесопромышленного Министерство промышленности IV квартал 2016 года

комплекса Свердловской области на период и науки Свердловской области

до 2020 года, утвержденная приказом
Министерства промышленности и науки

Свердловской области от 16.12.2013 № 317
14. Стратегия инновационного развития Министерство промышленности IV квартал 2016 года

Свердловской области на период и науки Свердловской области

до 2020 года, утвержденная постановлением
Правительства Свердловской области

от 22.05.2013 № 646-ПП «Об утверждении
Стратегии инновационного развития

Свердловской области на период

до 2020 года»
15. Концепция развития научного и научно- Министерство промышленности IV квартал 2016 года

технического потенциала отраслевой науки и науки Свердловской области

Свердловской области до 2020 года,
одобренная постановлением Правительства

Свердловской области от 11.01.2010 № 1-ПП
«О Концепции развития научного и научно-

технического потенциала отраслевой науки

Свердловской области до 2020 года и Плане
мероприятий по ее реализации

на 2010-2012 годы»;
План мероприятий по реализации

8

1 2 3 4
Концепции развития научного и научно-

технического потенциала отраслевой науки

Свердловской области до 2020 года,
утвержденный постановлением

Правительства Свердловской области

от 11.01.2010 № 1-ПП «О Концепции
развития научного и научно-технического

потенциала отраслевой науки Свердловской

области до 2020 года и Плане мероприятий
по ее реализации на 2010-2012 годы»

16. Концепция развития транспортно- Министерство транспорта IV квартал 2016 года
логистической системы Свердловской и связи Свердловской области

области на 2009-2015 годы ( с перспективой
до 2030 года), одобренная постановлением
Правительства Свердловской области

от 31.12.2008 № 1458-ПП «О Концепции
-

развития транспортно-логистической системы

Свердловской области на 2009-2015 годы
( с перспективой до 2030 года)»

17. Концепция кадровой политики Министерство здравоохранения IV квартал 2016 года
здравоохранения Свердловской области Свердловской области

на период до 2020 года, одобренная
постановлением Правительства Свердловской

области от 14.06.2011 № 721-ПП
«О Концепции кадровой политики

здравоохранения Свердловской области

на период до 2020 года»
18. Концепция реализации государственной Министерство социальной IV квартал 2016 года

семейной политики в Свердловской области политики Свердловской области

9

1 2 3 4
на период до 2020 года, одобренная
постановлением Правительства Свердловской

области от 20.10.2009 № 1522-ПП
«О Концепции реализации государственной

семейной политики в Свердловской области

на период до 2020 года»
19. Концепция реформирования жилищно- Министерство энергетики IV квартал 2016 года

коммунального комплекса Свердловской и жилищно-коммунального

области на 2009-2020 годы, одобренная хозяйства Свердловской области

постановлением Правительства Свердловской

области от 22.12.2008 № 1354-ПП
«О Концепции реформиро~ания жилищно-

коммунального комплекса Свердловской

области на 2009-2020 годы»
20. Концепция миграционной политики Департамент по труду IV квартал 2016 года

Свердловской области, одобренная и занятости населения

постановлением Правительства Свердловской Свердловской области

области от 22.10.2003 № 652-ПП
«О Концепции миграционной политики

Свердловской области» . ·
21. Концепция развития противопожарной Департамент общественной IV квартал 2016 года

службы Свердловской области и безопасности Свердловской
общественных объединений пожарной области

охраны, действующих на территории

Свердловской области, на период

до 2020 года, утвержденная постановлением
Правительства Свердловской области

от 06.08.2013 № 991-ПП «Об утверждении
Концепции развития противопожарной

10

1 2 3 4
службы Свердловской области и

общественных объединений пожарной

охраны, действующих на территории

Свердловской области, на период

до 2020 года»
22. Концепция развития культуры Министерство культуры IV квартал 2017 года

в Свердловской области на период Свердловской области

до 2020 года, одобренная постановлением
Правительства Свердловской области

от 06.11.2012 № 1238-ПП «О Концепции
развития культуры в Свердловской области

на период до 2020 года»

		2016-06-10T14:10:45+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"